
Protokół Nr 11
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Zgierza

z dnia 18 lutego 2025 roku

Posiedzenie prowadził Ł. Frątczak Przewodniczący Komisji. 
Miejsce posiedzenia: Urząd Miasta Zgierza, sala 114. 
Obrady rozpoczęto 18 lutego 2025 r. o godz. 16:15, a zakończono o 17:24
tego samego dnia.
Obecnych 5 członków Komisji. 
Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Uwagi do porządku obrad.
3. Analiza umów zawartych z podwykonawcami, analiza struktury 
zatrudnienia w Miejskim Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej w 
Zgierzu; przedstawienie wyniku operacyjnego za rok 2024.
4. Bieżąca analiza zarządzeń Prezydenta Miasta Zgierza wydanych w 
okresie pomiędzy posiedzeniami Komisji.
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
6. Pisma skierowane do Komisji.
7. Wolne wnioski.
8. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1
Otwarcie posiedzenia

Przewodniczący Komisji Ł. Frątczak na podstawie listy obecności stwierdził
quorum i tym samym otworzył posiedzenie Komisji.

Ad. 2
Uwagi do porządku obrad

Brak uwag do porządku obrad.

Ad. 3
Analiza umów zawartych z podwykonawcami, analiza struktury

zatrudnienia w Miejskim Przedsiębiorstwie Gospodarki
Komunalnej w Zgierzu; przedstawienie wyniku operacyjnego za

rok 2024



Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

Materiał omówiła Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Zgierzu M. Hoffmann – Grabowska. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ł. Frątczak zapytał, dlaczego nie mogą
dostać informacji, które są dostępne. 

Prezes MPGK M. Hoffmann – Grabowska powiedziała, że jest sprawozdanie
Zarządu, w którym wszystko się znajduje. Nawiązała do struktury 
organizacyjnej mówiąc, że jest 35 etatów z czego 24 są to stanowiska 
robotnicze. Podkreśliła, że schemat spółki jest objęty tajemnicą 
przedsiębiorstwa. Nawiązała do wyniku operacyjnego. Dodała, że nie 
można tego żądać w lutym, dlatego, że rok obrotowy zamykany jest w 
marcu, a jeszcze muszą zatwierdzić to organy spółki. Podkreśliła, że 
zarząd ma swoje prawa i obowiązki. Nadmieniła, że nie będzie siebie 
narażać na wszelkiego rodzaju sprawy sądowe z pracownikami, jeśli na 
coś nie ma zgody. Poruszyła temat wpisów na portalu społecznościowym 
Facebook. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ł. Frątczak zapytał dlaczego od lat 
spółka zawiaduje basenem miejskim, a inne obiekty sportowe przypisane 
są pod MOSiR.

Zastępca Prezydenta B. Bączak powiedział, że Łaźnia jest bardziej 
obiektem historycznym i rekreacyjnym, w żadnym wypadku nie 
sportowym. Dodał, że od lat MPGK opiekuje się i zarządza Łaźnią oraz ma 
tam siedzibę. Wspomniał, że nie było nigdy skarg na zarządzającego tym 
budynkiem. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ł. Frątczak zapytał czy gdyby basen 
miejski był pod władaniem MOSiRu, to nie byłoby więcej możliwości 
dofinansowania np. do remontu.

Zastępca Prezydenta B. Bączak wspomniał o renowacji rzeźb. Powiedział, 
że pozyskiwali pieniądze z dofinansowań. Dodał, że gdyby był to obiekt 
stricte sportowy, to można by było pozyskiwać środki z innych źródeł np. 
Ministerstwa Sportu. Powiedział, że gdyby zarządzał tym MOSiR, to nic by 
się nie zmieniło. 



Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ł. Frątczak zapytał o remont elewacji 
budynku w, którym znajduje się basen miejski. 

Prezes MPGK M. Hoffmann – Grabowska powiedziała, że nie pamięta 
dokładnie, w którym roku była malowana elewacja. Wspomniała, że w 
2014 była robiona termomodernizacja, okazało się wtedy, że dach nad 
basenem jest do remontu. Dodała, że zostały pozyskane pieniądze i dach 
został wyremontowany łącznie z malowaniem elementów na górze. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ł. Frątczak zapytał o środki z jakich 
było to finansowane. 

Zastępca Prezydenta B. Bączak dodał, że przekaże informację w którym 
roku to było, z jakich środków oraz jaki zakres obejmowało. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ł. Frątczak zapytał kto zajmuje się 
zielenią w Parku Miejskim.

Zastępca Prezydenta B. Bączak powiedział, że to pytanie trzeba zadać do 
MOSiRu. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ł. Frątczak zapytał dlaczego Parkiem 
Miejskim nie zajmuje się spółka MPGK, tylko MOSiR. 

Zastępca Prezydenta B. Bączak powiedział, że siedzibą spółki jest 
budynek, w którym znajduje się Łaźnia i nie da się tego rozbić. 
Wspomniał, że Łaźnia nie jest obiektem sportowym. Dodał, że Park 
Miejski, to również park linowy, przystań, sceny, skatepark i wiele innych 
rzeczy. Dodał, że zajmuje się tym MOSiR, bo to wszystko jest spójne. 

Radny P. Czekalski zapytał czy podwykonawcą w zakresie utrzymywania 
zieleni na terenie Parku Miejskiego jest Miejskie Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej w Zgierzu. 

Prezes MPGK M. Hoffmann – Grabowska powiedziała, że nie.

Radny P. Czekalski zapytał o schemat organizacyjny spółki. 

Prezes MPGK M. Hoffmann – Grabowska powiedziała, że jak już 
wspomniała wcześniej spółka MPGK posiada tajemnicę przedsiębiorstwa. 



Dodała, że mają ją nałożoną m.in. na regulamin wynagradzania czy 
regulamin organizacyjny. 

Radny P. Czekalski poruszył temat zalań w obszarze ul. Pogodnej i ul. 
Dojazdowej oraz skargi mieszkanki w tej sprawie. 

Prezes MPGK M. Hoffmann – Grabowska powiedziała, że mają dyżurnego i 
monitorowanie miasta. Dodała, że podczas ulew ul. Pogodna i tamte 
obszary obsługiwane są w pierwszej kolejności. Dodała, że w umowę mają
wpisany bardzo krótki czas reakcji. Powiedziała, że podczas nawałnic nie 
są w stanie „od tak” wypompować tyle litrów wody. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ł. Frątczak poruszył temat martwych 
zwierząt. Zapytał, czy nie warto byłoby zawnioskować do miasta o 
dodatkową lokalizację dla spółki, aby zabezpieczyć zwierzęta w myśl 
ustawy o ochronie zwierząt.

Prezes MPGK M. Hoffmann – Grabowska powiedziała, że w swoim zakresie
mają opiekę nad zwierzętami, odławianie oraz tymczasowe ich 
przechowywanie. Dodała, że spółka jest powołana do dbania o miasto, 
muszą dbać m.in. o czystość czy o śmieci. Nadmieniła, że wspólnie z 
miastem zabezpieczają również „Akcję zima”. Wspomniała, że ilość pracy 
na tą chwilę jest duża, coraz więcej rzeczy robią i w coraz większe obszary
wchodzą. Dodała, że jeśli wspólnie z miastem ustalą, że tego typu 
działalność należy rozwijać, to tak się stanie.

Zastępca Prezydenta B. Bączak poruszył temat zwierząt dziko żyjących. 
Dodał, że są prowadzone rozmowy ze starostwem i innymi gminami w tym
temacie. Nadmienił, że miasto Zgierz samo nie wybuduje schroniska m.in.
ze względu na brak odpowiedniego miejsca oraz koszta. Dodał, że dobrze 
jeśli do takiego projektu wchodzą gminy z obszarami wiejskimi, które 
mają działki oddalone od zabudowy. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ł. Frątczak poruszył temat odbioru 
zwierząt przez ŻWIR-MAX FIRMA Przemysław Skupiński.  

Ad. 4
Bieżąca analiza zarządzeń Prezydenta Miasta Zgierza wydanych w

okresie pomiędzy posiedzeniami Komisji



Radny P. Czekalski zapytał o zarządzenie 33/IX/2025. Zapytał jakie były 
kryteria, żeby zostać członkiem miejskiej komisji urbanistyczno -
architektonicznej.

Zastępca Prezydenta B. Bączak powiedział, że w tym momencie nie potrafi
przedstawić tych kryteriów, ponieważ powoływał ją Prezydent Miasta 
Zgierza. 

Radny P. Czekalski zapytał o zarządzenie 4/IX/2025. 

Zastępca Prezydenta B. Bączak powiedział, że najczęstszymi 
beneficjentami jest Uniwersytet Trzeciego Wieku, Fundacja Twórczy – 
Aktywni, Folkier i wiele innych podmiotów, które składają swoje oferty 
prowadzenia działań dla seniorów. Dodał, że jest to konkurs coroczny. 

Radny P. Czekalski poruszył temat zarządzenia dotyczącego powołania 
zespołu pracującego przy Miejskim Planie Adaptacji na rzecz klimatu. 
Zwrócił uwagę, że nie znalazł odniesienia do współpracy z polskimi 
miastami.

Zastępca Prezydenta B. Bączak powiedział, że czynnie uczestniczą w 
posiedzeniach i komisjach on- line. Powiedział, że poszukiwanie na 
zewnątrz ma wielorakie przełożenie. Nadmienił, że to są dopiero początki 
tych działań. 

Ad.5
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzeniami

Protokół nr 10 został przyjęty w głosowaniu: za – 5, przeciw – 0, wstrzym.
- 0. 

Ad.6
Pisma skierowane do Komisji

Do Komisji wpłynęło pismo z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi 
dotyczące postanowienia proceduralnego Nr 2 Rady Miasta Zgierza z dnia 
13 listopada 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na wniosek Komisji 
Rewizyjnej zgodnie z § 53 ust.5 Regulaminu Rady.

Ad.7

Wolne wnioski

Radny P. Czekalski zgłosił wniosek formalny dotyczący kontroli w zakresie 
zawarcia umowy na świadczenie usług komunikacyjnych zawartych 
pomiędzy Przedsiębiorstwem Miejskie Usługi Komunikacyjne w Zgierzu, a 
Spółką Markab Sp. z o.o.



Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ł. Frątczak powiedział, że temat 
Miejskich Usług Komunikacyjnych w Zgierzu stanowi temat marcowego 
posiedzenia Komisji Rewizyjnej. 

Radny P. Czekalski wycofał wniosek formalny. Dodał, że jeżeli będzie taka 
potrzeba to zgłosi go po spotkaniu z kierownikiem MUK-u. 

Ad.8
Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej odbędzie się 18 marca o godz. 16:15.

Ad.9
Zamknięcie posiedzenia

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Ł. Frątczak
podziękował wszystkim za udział, po czym zamknął posiedzenie komisji
Rewizyjnej. 

Protokołowała:


